

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	基礎排水材(材料費)	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	6,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C-40	m 3	1.26	5,200	6,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,552		
単価						6,552	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					187,800		
	単価					187,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	基礎排水材(材料費)	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	6,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C－4 0	m 3	1.26	5,200	6,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,552		
単価						6,552	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	シート系防水	新設 有 14.25m/100m2 有 28.49m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,636.1	263,610		
導水パイプ		テトロン繊維 φ20mm	m	14.963	980	14,663		
成形目地材		5×30mm 低弾性	m	29.915	345	10,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						288,600		
単価						2,886	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					185,800		
	単価					185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	186,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					186,800		
	単価					186,800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225	WYB00045	
計						64,225		
単価						64,225	円／式	